
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 – PMM – COM ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA 

RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023-LIC 

MODALIDADE: Registro de Preços. 

TIPO: Menor preço unitário por item. 

 

 

MODALIDADE: Registro de Preços.  

TIPO: Menor preço unitário por item.  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, 

atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida 

Macali, nº 255 – Centro, torna público que:  

 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para 

abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para o dia 15 de fevereiro de 2024 às 

08:30 horas (horário de Brasília).  

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  

 

Marmeleiro, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Franciéli de Oliveira Mainardi 

Pregoeira 

 

626

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1641- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 1 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 001/2022 (Pregão Eletrônico Nº 114/2021 – PMM) ................................................................. 1 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 – PMM – COM ITENS 

EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023-LIC ........................................................................................ 1 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023 CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS PSS Nº 01/2023 - 

Edital Nº 115, de 22 de setembro de 2023 .......................................................................................................... 2 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023 CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS PSS Nº 01/2023 - 

Edital Nº 115, de 22 de setembro de 2023 .......................................................................................................... 2 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023 CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS PSS Nº 01/2023 - 

Edital Nº 115, de 22 de setembro de 2023 .......................................................................................................... 2 

RELATÓRIO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS REFERENTE AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2023. ............... 3 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 001/2022 (Pregão Eletrônico Nº 114/2021 – PMM) 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: IPM SISTEMAS LTDA 
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC dos itens 02, 
03, 04 e 05 do Contrato, conforme motivação constante no Processo Administrativo relacionado. 
VALOR: os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (3,7070%), 
passando o valor contratual a ser de R$ 392.344,58 (trezentos e noventa e dois mil e trezentos e quarenta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do 
instrumento contratual (15/01/2024), ou seja, até 14 de janeiro de 2025. 
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 12 de janeiro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná. 
 
Marmeleiro, 12 de janeiro de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati  
Prefeito de Marmeleiro 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 – PMM – COM ITENS 
EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023-LIC 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
MODALIDADE: Registro de Preços.  
TIPO: Menor preço unitário por item.  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. 

627



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1641- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 255 
– Centro, torna público que:  
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data prevista para abertura e julgamento das 
propostas e início da sessão de disputa para o dia 15 de fevereiro de 2024 às 08:30 horas (horário de Brasília).  
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.  
 
Marmeleiro, 16 de janeiro de 2024. 
 
Franciéli de Oliveira Mainardi 
Pregoeira 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023 CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS PSS Nº 01/2023 - 

Edital Nº 115, de 22 de setembro de 2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADO: MARCELO BENDER 
OBJETO: admissão do CONTRATADO na função de Motorista Temporário - PSS, conforme previsto no inciso IX, do 
artigo 37 da Constituição Federal, art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 2.875, de 5 de setembro 
de 2023, art. 191 e seguintes da Lei nº 2.095/2013, Edital de Convocação nº 135, de 05 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2023. 
VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro – PR. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023 CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS PSS Nº 01/2023 - 

Edital Nº 115, de 22 de setembro de 2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADA: JUSSARA ALVES DE OLIVEIRA ANTUNES 
OBJETO: admissão da CONTRATADA na função de Motorista Temporário - PSS, conforme previsto no inciso IX, do 
artigo 37 da Constituição Federal, art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 2.875, de 5 de setembro 
de 2023, art. 191 e seguintes da Lei nº 2.095/2013, Edital de Convocação nº 135, de 05 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2023. 
VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2024. 
FORO: Comarca de Marmeleiro – PR. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023 CONTRATO DE 
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO MOTORISTA TEMPORÁRIO – PSS PSS Nº 01/2023 - 

Edital Nº 115, de 22 de setembro de 2023 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
CONTRATADO: DIEGO BALTOKOSKI 
OBJETO: admissão do CONTRATADO na função de Motorista Temporário - PSS, conforme previsto no inciso IX, do 
artigo 37 da Constituição Federal, art. 74, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 2.875, de 5 de setembro 
de 2023, art. 191 e seguintes da Lei nº 2.095/2013, Edital de Convocação nº 135, de 05 de dezembro de 2023. 
 

628



629



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 - edição 12.32314 Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 – PMM – COM 

ITENS EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA 
ME E EPP E AMPLA CONCORRÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, nº 
255 – Centro, torna público que: 

1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo 
anexado ao processo e a data prevista para abertura e 
julgamento das propostas e início da sessão de disputa para 
o dia 15 de fevereiro de 2024 às 08:30 horas (horário de 
Brasília). 

2) Permanecem inalteradas as demais condições 
do edital. 

Marmeleiro, 16 de janeiro de 2024.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL 

DA FEDERAÇÃO DAS APAES DO ESTADO DO PARANÁ. 
Federação das Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais do Estado do 
Paraná - FEAPAES PR, associação civil, inscrita no CNPJ 00.106.307/0001-
71, com sede em Curitiba-PR, à Avenda Silva Jardim, 4326, CEP 80240-
021, através de sua Diretoria Executiva, representada pelo seu Presidente, 
Sr. Alexandre Augusto Botareli Cesar, com base no Estatuto da Instituição, 
CONVOCA através do presente edital, todos os associados para à Assembleia 
Geral Extraordinária, que acontecerá dia 20 de fevereiro de 2024, às 17:00 
horas em primeira convocação e as 17h30 em segunda convocação, através 
da plataforma MEET, através do link de acesso: meet.google.com/bkk-marz-
rve, com a seguinte ordem do dia: 
1. Apreciação e aprovação da alteração do Estatuto, nos termos do 

artigo 38, I, do Estatuto. 
2. Outros. 
A Assembleia Geral instalar-se-á, em primeira convocação às 17:00 horas, 
com a presença da maioria absoluta dos Presidentes das filiadas, aptos a votar, 
e, em segunda, com qualquer número, meia hora depois, não sendo inferior a 
um quarto, das filiadas presentes e aptas a votar. 

Curitiba, 16 de janeiro de 2024. 

Alexandre Augusto Botareli Cesar 
Presidente da FEAPAES PR

CLUBE CURITIBANO
EDITAL

Comunicamos aos associados abaixo relacionados, aos quais foi 
aplicada a pena de eliminação do quadro social, prevista no artigo 41, 
inciso X, do Estatuto, que o prazo para reverter o ato de eliminação é 
de 30 (trinta) dias para sócio presente, e 60 (sessenta) dias para sócio 
ausente, conforme artigo 29, § 1º, do Regimento Interno, contados da 
data de publicação deste edital.

B 2027-3 Luciano Gamborgi Regianini C 546-0 Isabella Alves Mi Fanchin
C 2196-3 Anneliese Precoma Podlecki C 3810-2 Arthur Ferreira Santos Neto
C 6201-0 Carolina G Sicuro Bussman C 7475-3 Ana Luisa Absy Paschoal
C 7517-1 Mariana K Rezende Sperb C 7542-7 Tatiana Fatuch R Mencier
S 2953-8 Natasha Merhy A Goncalves S 3774-8 Fabiana G  Justus Costa

���������������������������������������������

�����������������������������������
�������

�	�����������������������������
�������

�������������������������

630



36 5ª feira | 18/Jan/2024 - Edição nº 11572

4063/2024

Foz do Iguaçu

  

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 191/2023 - REPUBLICAÇÃO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e eventual aquisição de 
materiais de limpeza e produtos de higienização para atendimento às unidades 
desta Secretaria Municipal de Assistência Social, nas quantidades e 
especificações contidas no termo de referência e anexos desse Edital, pelo prazo 
de 12 (doze) meses. VALOR MÁXIMO: R$ 1.893.593,87. Abertura e 
avaliação das propostas: 31 de janeiro de 2024, às 08h30min horas. O edital 
poderá ser retirado no site www.compras.gov.br. Maiores informações podem 
ser obtidas no horário das 08h00min às 13h30min horas de 2ª a 6ª feira, pelo 
fone (45) 99997-3355 ou pelo e-mail ou pregoeirajulianafoz@gmail.com 

Juliana Penayo de Melo 
Pregoeira 

4010/2024

 1 

 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024            
 
CONTRATANTE: Município de Fernandes Pinheiro, Estado do 
Paraná, com sede à Rua Avenida Remis João Loss, nº 600, inscrito no 
CGC/MF nº 01.619.323/0001-20, neste ato representado pelo (a) 
Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, 
Cleonice Aparecida Kufener Schuck, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 14.157.336-5 e do CPF/MF nº 575.449.059-34, e 
 
CONTRATADA: CONSTRUTORA CATHO LTDA. 
 
OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em concreto intertravados na 
Avenida Remis João Loss, sede do Município.  
 
VALOR: R$ 387.147,75 (trezentos e oitenta e sete mil, cento e quarenta 
e sete reais e setenta e cinco centavos).  
  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e dez) dias 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 420(quatrocentos e vinte) dias. 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de janeiro de 2024. 
 
FORO: Comarca de Teixeira Soares, Estado do Paraná. 
 
Fernandes Pinheiro, 16 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Guaíra

     MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
            EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. 

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que às 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 01/02/2024, 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 
01/02/2024, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
horas do dia 01 de fevereiro de 2024, na plataforma Eletrônica Bolsa de 
Licitações e Leilões do Brasil – BLL, através do site https://bllcompras.com/, 
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por 
meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de 
acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTI- 
DADE 

VALOR TOTAL 
(R$) 

PRAZO 
(DIAS)  

VEÍCULO TIPO ÔNIBUS 
RODOVIÁRIO 01 1.476.666,67 180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser obtidos no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sítio 
eletrônico da Prefeitura www.guaira.pr.gov.br e na plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil – BLL pelo site 
https://bllcompras.com/. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento poderão ser apresentados ao Pregoeiro, por meio da plataforma. 
 
Guaíra (PR), 17 de janeiro de 2024. 
Graziela Barbosa de Azevedo / Pregoeira 

 3982/2024

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO   

PGE-0006/2024
Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0006/2024 (COMPRASNET Nº 
90.006/2024), objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de material 
esportivo, troféus e medalhas. Valor máximo da licitação: R$ 1.549.482,13. O edital 
poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações 
necessárias pelo telefone (43) 3372-4284 ou pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.
br. Londrina, 17 de janeiro de 2024. Fábio Cavazotti e Silva – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

4023/2024

Marmeleiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2023 – PMM – COM ITENS 

EXCLUSIVOS E COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP E AMPLA 
CONCORRÊNCIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço unitário por item.
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de 
higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no CNPJ 76.205.665/0001-
01, com sede na Avenida Macali, nº 255 – Centro, torna público que: 
1) Fica ALTERADO o edital conforme 1° adendo anexado ao processo e a data 
prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de disputa para 
o dia 15 de fevereiro de 2024 às 08:30 horas (horário de Brasília). 
2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

Marmeleiro, 16 de janeiro de 2024.
Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira
3825/2024

Pato Bragado

SÚMULA – RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
O Município de Pato Bragado torna público que requereu ao Instituto Água e 
Terra a Renovação  da Licença de Operação de Regularização para Atividades 
funerárias e serviços relacionados, localizado na Extensão da Av. Willy Barth, 
PR 495, S/N – CEP: 85.948-000 - Pato Bragado/PR. 
 3801/2024

Peabiru

ERRATA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

O MUNICÍPIO DE PEABIRU-PR, através de sua Pregoeira e equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos interessados, que foi realizada a seguinte correção 
no EDITAL de Licitação do Pregão Eletrônico nº 060/2023, assim como se segue:

1 – No Edital, No item 01.1 na descrição do Item/Lote 01, onde lê-se:  

“tanque de combustível de 45 litros mínimo; “

2 – Passa a ser alterado e leia-se: 

“Tanque de combustível de 44 litros mínimo; “

Tendo em vista, que houveram alterações significativas, a data de abertura do 
certame passa a ser no dia 31 de janeiro de 2024, se mantém, inalterados os demais 
dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Peabiru/PR, 17 de janeiro de 2024.

Sabrina Marangoni Pinto da Silva

Pregoeira Municipal

3931/2024

Pitanga

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
REAVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº107/2023
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES  E  EQUIPAMENTOS  DE
INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. Abertura das propostas as 09h00min, do dia 31 de Janeiro de 2024,
tipo  menor  preço  do  Item.  Local  portal  eletrônico:  bllcompras.com.  Edital
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 16/01/2024. Maicol G. C.
Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.

3796/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº111/2023
Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA
AQUISIÇÃO  DE  INSUMOS  E  MATERIAIS  ODONTOLÓGICOS,  EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.. Abertura das
propostas as 09h00min, do dia 01 de Fevereiro de 2024, tipo menor preço do
LOTE.  Local  portal  eletrônico:  bllcompras.com.  Edital  disponível  pelo  site:
www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 17/01/2024. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa –
Prefeito Municipal.

3922/2024

631



CPF: 8148028931 (Logout)

Detalhes processo licitatório

Entidade Executora MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

Ano* 2023

Nº licitação/dispensa/inexigibilidade* 98

Modalidade* Pregão

Número edital/processo* 186/2023

Instituição Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes.

Forma de Avalição

Dotação Orçamentária* 0301041220003200633903021000

Preço máximo/Referência de preço -
R$*

745.395,83

Data de Lançamento do Edital 14/12/2023

Data da Abertura das Propostas 17/01/2024 Data Registro 15/12/2023

NOVA Data da Abertura das Propostas 15/02/2024 Data Registro 17/01/2024

Data de Lançamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Há itens exclusivos para EPP/ME?

Há cota de participação para EPP/ME? Percentual de participação: 25,00

Trata-se de obra com exigência de subcontratação de EPP/ME?

Há prioridade para aquisições de microempresas regionais ou locais?

Informações Gerais

Data Cancelamento

EditarEditar  ExcluirExcluir

Voltar

Menor Preço

Sim

Sim

Não

Não

632

https://www.tce.pr.gov.br/
https://www.tce.pr.gov.br/
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/aml/login/logoff
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucProcessoCompra1$lbtVoltar", "", false, "", "ConsultarProcessoCompra.aspx", false, true))

		2024-01-16T16:12:48-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1




